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Vinylplade til “download generationen” 
 
Spændende samarbejde mellem HiFi-importøren Medlyd og musikeren Soffie Viemose skal 
give vinylpladen tilbage til “download generationen”, der henter sin musik på iTunes.   
 
Medlyd, den danske importør af det engelske hifi-mærke Rega, fejrer lanceringen af Regas nye 
pladespiller, RP3, med et utraditionelt sponsorat, der skal fremme spændende, ny dansk musik på 
vinyl. Medlyd donerer i en tre måneders periode 50 kroner for hver solgt Rega pladespiller til den 
25-årige danske sanger og producer Soffie Viemose, så den talentfulde musiker kan få udgivet sin 
musik på vinyl.  
 
Som EP-forløber udgav Soffie den 20. juni singlen ‘Gift’ digitalt, akkompagneret af en smuk, 
glitret video, der straks fik en del opmærksomhed i blogosfæren. Med en vinyludgivelse ønsker 
Soffie at give denne digitale rotation et kvalitativt skub:  
 
Vinyl kræver dedikation 
"Vinyl er et smukt organisk medie, lyden og coveret er vigtigt, og jeg føler i højere grad, jeg får et 
kunstværk ud af mit arbejde, når det kommer ud i sådan en fast form. Det er et produkt, man tager 
mere stilling til, end når man trykker play i iTunes. Det kræver en dedikation og et valg at sætte en 
plade på og føre nålen ned til vinylen. Dét valg og den tidsprioritering kan jeg godt lide mine lyttere 
tager overfor min musik. Frem for alt vil jeg gerne give folk noget ekstra og eksklusivt mellem 
hænderne og ikke bare en CD. Når de vælger at købe noget af mig og støtte mig, skal de også have 
noget ekstraordinært tilbage,” siger Soffie Viemose om vinylprojektet. 
 
Rega er en næsten 40 år gammel engelsk hifi-producent, der med ét slag blev verdenskendt i 
begyndelsen af 70‘erne med introduktionen af den nu legendariske “Planet” pladespiller. Og selvom 
firmaet i dag har et bredt sortiment med bl.a. både forstærkere, CD-afspillere og højttalere på 
programmet, står pladespillerne stadig centralt i sortimentet, og Rega pladespillerne regnes fortsat 
som nogle af verdens bedste.  
 
Teknisk videreudvikling 
Regas nye pladespiller, RP3, er både visuelt og teknisk en videreudvikling af både “Planet” og ikke 
mindst “Planar” pladespillerne, der er solgt i hundredtusindvis af eksemplarer verden over gennem 
de seneste knap 35 år. 
 
“Pladespillerne har altid indtaget en central plads i Regas sortiment, og for os som importører - og 
ikke mindst som musikelskere - er det naturligt, at vi gerne vil være med til at fremme ny, dansk 
musik udgivet på vinyl. Derfor sponsorerer vi i en periode Soffie Viemose, så hun kan få realiseret 
sin drøm om at få udgivet en plade på vinyl. Og når projektet er i mål, så skal hun naturligvis også 
have en Rega pladespiller, så hun kan lytte til sin egen LP derhjemme,” siger Henrik Peulicke, 
salgsdirektør i Medlyd. 
  
 
 
 
 



 
 

OM SOFFIE VIEMOSE 
Soffie Viemose er en 25-årig elektronisk producer, sanger og ejer af pladeselskabet Polar Records. 
Hun har netop udgivet sin første single digitalt, og vil i marts 2012 udgive sin kommende LP på 
vinyl. Hun vil nemlig give noget eksklusivt tilbage til sine fans. 
   
I 2007 tog Soffie til USA for at studerer Electronic Production and Design på det velrenommerede 
musikuniversitet Berklee College of Music. Efter 2 år med nørderier blev det imidlertid nok, og 
trangen til at spille live og blive udfordret af andre elektroniske musikere kunne ikke stilles tilfreds i 
Boston. Derfor tog Soffie hjem til København og opdagede hurtigt, at hun skulle tage sig gevaldigt 
sammen for at skille sig ud.  
“På Berklee var jeg meget avantgarde og grænse-brydende, men i Danmark var jeg bare en af 
mange piger med laptop,” siger Soffie Viemose. 
 
Trods følelsen af ikke at skille sig ud, blev Soffie taget imod med åbne arme: Da hun kom hjem fra 
USA, blev hendes demo valgt til Månedens Demo i Gaffa, hendes nummer “Brændt Barn” var 
favorit på Det Elektriske Barometer, og hun kom i 2010 med i P3's talentkonkurrence 
“Karrierekanonen”. 
 
OM MEDLYD 
Medlyd varetager import af internationalt kvalitets hifi-udstyr, hovedsageligt Rega. Det 11 år gamle 
firma er stiftet og ejet af Bent Seibæk og Henrik Peulicke, der tilsammen har over 40 års erfaring 
fra hifi-branchen.  
 
Rega RP3 kommer til salg i efteråret 2011 til en pris på 4.495,- kroner, og den kan købes hos en af 
de i alt 10 danske Rega forhandlere. Se mere på www.rega.dk.   


